
Sestava vytvořena 21.2.2023 v 08:50 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

34. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku
Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na zajištění výstavy v

Lipsku, v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Dne 13. 02. 2023 požádal ředitel Muzea města Brna, příspěvkové organizace, Mgr. Zbyněk Šolc o
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na zajištění výstavy v Lipsku. Požadované finanční
prostředky budou použity na pokrytí části finančních prostředků spojených s výstavním projektem, který
prezentuje město Brno a jeho památku UNESCO - vilu Tugendhat, v partnerském městě Lipsku.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové
organizaci, ve výši 90 tis. Kč na zajištění výstavy v Lipsku v roce 2023, s termínem
vyúčtování do 15. 01. 2024;
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. …. tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/020 schůzi Rady města Brna konanou dne 22.02.2023 a stanovisko
bude sděleno.

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
22.02.2023.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
20.2.2023 v 15:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 21.2.2023 v 08:50 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
20.2.2023 v 18:17

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (MuMB Zadost o ucelovy prispevek vystava Lipsko_scan.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO_MuMB_ucel.navys.prisp._vystava v Lipsku_90
tis..pdf)

6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 

Dne 13.2.2023 požádal ředitel Muzea města Brna, příspěvkové organizace (dále jen MuMB), 
Mgr. Zbyněk Šolc o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na zajištění výstavy v 
Lipsku, v roce 2023. Žádost byla na Odboru kultury MMB zaevidována pod. č. j. 
MMB/0074151/2023. 

 

Požadované finanční prostředky budou použity na pokrytí části finanční prostředků spojených 
s výstavním projektem, který prezentuje město Brno a jeho památku UNESCO v partnerském 
městě Lipsku. Projekt byl připraven k 50. výročí spolupráce mezi městem Brnem a  Lipskem, 

a to společně Domem umění města Brna, příspěvkovou organizací. Jedná se o výstavu, kterou 

realizoval Dům umění města Brna k 90. výročí vily Tugendhat. V Lipsku bude tato výstava 
slavnostně otevřena v pondělí 17.4.2023 v galerii Mädler Art Forum, a to za účasti primátora 
Lipska Burkharda Junga. Záštitu nad výstavou rovněž převzala primátorka města Brna JUDr. 

Markéta Vaňková. 
 

Ředitel MuMB uvádí, že celkové náklady na výstavu jsou 273 tis. Kč, z toho 184 000 Kč zaplatí 
město Lipsko a žádá o finanční pomoc spočívající v pokrytí části těchto nákladů. Důvodem 
žádosti je to, že výstava nebyla Muzeem města Brna při přípravě rozpočtu plánována. Původní 
výstavní projekt s partnerským městem měl realizovat Dům umění města Brna a měl se 
uskutečnit v dubnu 2023. Během přípravy vyplynulo, že původní záměr nelze v plánovaném 
rozsahu uskutečnit. Jako vhodné náhradní řešení byla zvolena výstava, na které by se podíleli 
pracovníci Muzea města Brna. 
Odbor kultury MMB navrhuje poskytnout MuMB částku 90 tis. Kč. 
 

Finanční částka ve výši 90 tis. Kč bude poskytnuta z rozpočtu Odboru kultury MMB pro rok 
2023 přesunem z položek v rámci schváleného rozpočtu. 
 

Materiál nebyl projednán v komisích RMB z časových důvodů. 
 

Materiál byl předložen na R9/020 schůzi Rady města Brna konanou dne 22.02.2023 a 
stanovisko bude sděleno. 
 

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 
22.02.2023. 

Strana 4 / 6



MM Ředitel Hrad Špilberk Měnínská brána Muzeum 
Mor Zbyněkšde © Vila Tugendhat Arnoldovamva-— města Br 

STRÁT MĚSTA BRNA 
bor kultury 

8 13 -0% 2093 

Čj.: 003451 Příl.:       

V Brně dne: Naše značka: Adresa 

Datum 13. 2. 2023 MuMB-00214/2023/PZd Statutární město Brno 

Odbor kultury MMB 

Dominikánské náměstí 3 

60167 Brno 

Žádost o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, 

příspěvkové organizaci, na zajištění výstavy v Lipsku, v roce 2023 

Vážení, 

dovoluji si požádat o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 89 000 Kč, na zajištění 

výstavy v Lipsku v roce 2023. Celkové náklady na realizaci společného projektu s partnerským 

městem Lipskem jsou 273 000 Kč, z toho 184.000 Kč zaplatí město Lipsko a o zbývající část si 

dovoluji požádat Statutární město Brno. 

Výstava nebyla Muzeem města Brna při přípravě rozpočtu plánována. Původní výstavní projekt 

s partnerským městem měl realizovat Dům umění města Brna a měl se uskutečnit v dubnu 2023. 

Během přípravy vyplynulo, že původní záměr nelze v plánovaném rozsahu uskutečnit. Jako vhodné 

náhradní řešení byla zvolena výstava, na které by se podíleli pracovníci Muzea města Brna. 

Nový společný výstavní projekt připomíná devadesáté výročí od dokončení stavby vily Tugendhat 

a desáté výročí od zahájení její památkové obnovy. Vilu manželů Grety a Fritze Tugendhatových 

navrhl vletech 1928-1929 Ludwig Mies van der Rohe, jeden z nejvýznamnějších světových 

architektů 20. století. Návštěvníci výstavy shlédnou mimo jiné originální fotografie vily Tugendhat, 

které v roce 1931 pořídil Rudolf Sandalo, autentický nábytek z vybavení domu, původní projektovou 

dokumentaci objektu a řadu dalších dobových dokladů, které doposud nikdy nebyly vystaveny. 

Rovněž prostřednictvím dochované fotodokumentace brněnské výstavy z Domu umění z let 1968— 

1969 nahlédnou do její tehdejší vizuální podoby a architektonického řešení. 

Kurátorský tým odborně vede Mgr. Jindřich Chatrný (Muzeum města Brna) ve spolupráci 

s pracovníky Domu umění města Brna a instalačně jej zajistí pracovníci Muzea města Brna. 

Vzhledem k tomu, že většinu nákladů ponese Muzeum města Brna, považuji za účelné, aby bylo 

také příjemcem účelového příspěvku. 

V Lipsku bude tato výstava slavnostně otevřena v pondělí 17. 4. 2023 v galerii Mádler Art Forum za 

účasti Burkharda Junga., primátora města Lipska. Záštitu nad výstavou převzala rovněž primátorka 

Statutárního města Brna Markéta Vaňková. Termín vernisáže je také důvodem, proč žádám o 

urgentní zařazení žádosti k projednání. 

Mgr. Digitálně podepsal 
M Mgr. Zbyněk Šolc 

Zbyněk Datum: 2023.02.13 
Šolc 10:30:38 +01'00' 

S pozdravem 

Mgr. Zbyněk Šolc 
ředitel 

Muzeum mesta Brna +420 542 123 611 DS © píokbe3 bankovni spojení: 953 /-621/ U100 

příspěvková organizace infoemuzeumbrna.cz IČ 00101427 zapsáno v obchod. rejstříku ved. 

Špilberk 1, CZ- 662 24 Brno www.muzeumbrna.cz DIČ CZ00101427 Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 34 

na

Strana 5 / 6



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.2.2023 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 5213 7730 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 7 100 -90 7 010

7300 3315 5331 9128 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Muzeum města Brna, p.o. 86 682 90 86 772

z toho:

Výstava v Lipsku 90

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 6 / 6


